

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ**AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 06/2021****PROTOCOLO 2021/12/288990****CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PR**

CNPJ 80.874.100/0001-86

CONTRATADA: VIAMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ nº 00.165.960/0004-65

OBJETO: Contratação direta da empresa **VIAMAQ EQUIPAMENTOS LTDA**, a aquisição de peças óleos e lubrificantes originais da Komatsu que serão utilizadas no decorrer do ano pelo departamento de Obras e serviços Rodoviários, incluindo as peças e mão de obra conforme especificações abaixo:

Aquisição Peças, Óleos e Lubrificantes para Revisão de 5.500 horas da Máquinas PC160LC-8 - Série B30290 - Marca Komatsu:					
Número do Item	Código/Produto	Descrição do item	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	600-185-4100E	Elemento Filtrante Do Filtro De Entrada Do Ar Do Motor De Ignição Por Compressão Da Pá Carregadeira	3	R\$ 538,73	R\$ 1.616,19
2	600-319-3750E	Cartucho Do Filtro De Óleo Diesel Parte Do Sistema De Filtragem Do Combustível Da Bulldozer	3	R\$ 322,03	R\$ 966,09
3	6736-51-5142E	Filtro De Óleo Utilizado No Sistema De Filtragem Do Motor A Diesel De Ignição Por Compressão De Tra	3	R\$ 191,46	R\$ 574,38
4	426-07-32441E	Filtro De Ar Parte Do Sistema Do A/C Da Pá Carregadeira	3	R\$ 651,44	R\$ 1.954,32
5	426-07-32441E	Filtro De Ar Parte Do Sistema Do A/C Da Pá Carregadeira	3	R\$ 651,44	R\$ 1.954,32
6	419-60-35153	Cartucho Do Filtro De Óleo Do Tanque Hidráulico Da Pá Carregadeira De Rodas Provido De Vedação De B	2	R\$ 867,45	R\$ 1.734,90
7	12Y-02-11190E	Elemento Filtrante Secundário Parte Própria Da Montagem Do Filtro De Ar Do Motor De Ignição Por Comp.	3	R\$ 369,12	R\$ 1.107,36
8	12Y-02-11180E	Elemento Filtrante Primário Parte Própria Da Montagem Do Filtro De Ar Do Motor De Ignição Por Compre	3	R\$ 511,57	R\$ 1.534,71
9	6754-79-6140E	Cartucho Filtrante De Óleo Contendo Elemento Filtrante Partes Em Plástico Em Aço E Vedações Em Borra	3	R\$ 238,85	R\$ 716,55
10	6736-51-5142E	Filtro De Óleo Utilizado No Sistema De Filtragem Do Motor A Diesel De Ignição Por Compressão De Tra	3	R\$ 191,46	R\$ 574,38
11	12Y-979-1174	Filtro P/Retenção De Partículas Solidas Em Gases Refrigerantes C/Tela De Alumin. E Vedador De Borr. U	3	R\$ 1.131,47	R\$ 3.394,41

12	12Y-979-1181	Filtro Para Retenção De Partículas Solidas Em Gás Refrigerante Utilizado No Sistema De Ar Condicionado	3	R\$ 529,65	R\$ 1.588,95
13	113-60-43321	Filtro De Óleo Montado No Tanque De Óleo Hidráulico Da Bulldozer	1	R\$ 248,88	R\$ 248,88
14	600-185-2500XXN	Elemento Filtrante Parte Própria Da Montagem Do Filtro Do Motor De ignição Por Compressão(Diesel)	3	R\$ 517,35	R\$ 1.552,05
15	6754-79-6140E	Cartucho Filtrante De Óleo Contendo Elemento Filtrante Partes Em Plástico Em Aço E Vedações Em Borra	3	R\$ 238,85	R\$ 716,55
16	6736-51-5142E	Filtro De Óleo Utilizado No Sistema De Filtragem Do Motor A Diesel De Ignição Por Compressão De Tra	3	R\$ 191,46	R\$ 574,38
17	207-60-71183E	Elemento Filtrante Próprio Para Filtro De Óleo Utilizado No Tanque Da Escavadeira Parte Do Filtro	2	R\$ 1.320,54	R\$ 2.641,08
18	208-979-7620	Filtro De Ar Para Reter Partículas Solidas Em Gases Refrigerante Parte Do Sistema Do Ar Condicionado	3	R\$ 211,11	R\$ 633,33
19	17M-911-3530E	Filtro De Ar Para Reter Partícula Solida Em Gás Refrigerante Parte Do Sistema Do Ar Condicionado D	3	R\$ 380,82	R\$ 1.142,46
20	04120-21750XXN	Correia De Transmissão Sem Fim De Borracha Vulcanizada Seção Trapezoidal Estriada Com Circunferência	1	R\$ 68,87	R\$ 68,87
21	HEKH20EX	Dente Em Aço Fundido Próprio P Montar Na Caçamba De Trabalho Da Escavadeira. Dest.P/Maq.Pos.8429	10	R\$ 537,64	R\$ 5.376,40
22	HEKH20P	Pino Manufaturado Em Aço Liga Temperado E Revenido Sem Acabamento Superficial Para Fixação Do Dent	10	R\$ 205,89	R\$ 2.058,90
Valor Total R\$ 32.729,46					

Aquisição Peças, Óleos e Lubrificantes para Revisão de 5.500 horas da Máquinas PC160LC-8 - Série B30290 - Marca Komatsu:

Número do Item	Código/Produto	Descrição do item	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	600-185-2500E	Elemento Filtrante Parte Própria Da Montagem Do Filtro Do Motor De ignição Por Compressão(Diesel)	1	517,35	R\$ 517,35
2	600-319-3610E	Cartucho Filtrante De Óleo Contendo Elemento Filtrante Com Partes Em Plástico Em Aço E Vedações Em B	1	R\$ 347,61	R\$ 347,61

3	6754-79-6140E	Cartucho Filtrante De Óleo Contendo Elemento Filtrante Partes Em Plástico Em Aço E Vedações Em Borra	1	R\$ 238,85	R\$ 238,85
4	6736-51-5142E	Filtro De Óleo Utilizado No Sistema De Filtragem Do Motor A Diesel De Ignição Por Compressão De Tra	1	R\$ 191,46	R\$ 191,46
5	421-60-35170	Filtro De Ar Utilizado No Tanque De Combustível Da Bulldozer Para Evitar A Entrada De Umidade E Impu	1	R\$ 116,33	R\$ 116,33
6	41094855	Óleo Komatsu 15W40 Bd 20L	1	R\$ 502,89	R\$ 502,89
7	708-3M-13710	Retentor	1	R\$ 1.946,56	R\$ 1.946,56
8	3926126	RETENTOR	1	R\$ 1.656,00	R\$ 1.656,00
9	43330855	Óleo Komatsu TO30 Bd 20L	1	R\$ 614,86	R\$ 614,86
10	Serviço 6	Deslocamento até o Cliente	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
11	Serviço 2	Serviços Prestados no Cliente	1	R\$ 4.750,00	R\$ 4.750,00
12	707-99-46480	Conjunto Contendo (5 anéis O-Ring de Borracha Vulcani)	1	R\$ 1.818,81	R\$ 1.818,81
Valor Total R\$ 14.200,72					

Valor Total R\$ 46.930,18

VALOR: R\$ 46.930,00 (Quarenta e seis mil novecentos e trinta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.00 – Departamento de Obras e Serviços Rodoviários; 05.01 – Divisão de Serviços Rodoviários; 2678200052.011– Atividades Operacionais da Divisão de Serviços Rodoviários; 33.90.30 Material de Consumo; Despesa:1655.

JUSTIFICATIVA: Art. 25 inc. II, *caput*, da Lei nº 8.666/93.

Bom Sucesso do Sul, 28 de dezembro de 2021.

Nilson Antonio Feversani
Prefeito